

UNIVERSITA' degli STUDI di PAVIA

AREA TECNICA INFORMATICA E SICUREZZA - Servizio Gestione Facility e Utilities
ACCORDO QUADRO 36 MESI - LAVORI EDILI

COMPUTO ESTIMATIVO

allegato E

OG1	OPERE A MISURA								
	MANO D'OPERA	u.m.	Quantità	Costo unitario orario dei lavoratori - Spese Generali e Utili compresi		Costo totale			
	OG1		A	B	C=A*B				
	Operaio edile specializzato	ore /anno	2700	€	38,54	€	104.058,00	OG1.1	a misura
	Operaio edile comune	ore /anno	2700	€	32,39	€	87.453,00	OG1.2	a misura
						€	191.511,00	OG1.1+OG1.2	(Man OG1)
	MATERIALI	u.m.	Quantità	Costo materiali		Costo totale			
	OG1		A	B	C = A * B				
	riferimento prezzario opere pubbliche Provincia di Pavia 2017 - materiali	a corpo	1	€	90.000,00	€	90.000,00	OG1.3	a misura
						€	90.000,00	OG1.3	(Mat OG1)
						€	281.511,00	OG1.1+OG1.2+OG1.3	(Man OG1)
	OPERE COMPIUTE	u.m.	Quantità	Costo opere compiute		Costo totale			
	OG1		A	B	C = A * B				
	riferimento prezzario opere pubbliche Provincia di Pavia 2017 - opere compiute	a corpo	1	€	700.000,00	€	700.000,00	OG1.4	a corpo
						€	700.000,00	OG1.4	(OC OG1)
	REPERIBILITA'	u.m.	Quantità	Canone mensile servizio di reperibilità		Costo totale			
	OG1		A	B	C = A * B				
	Canone fisso mensile reperibilità	mesi	36	€	312,50	€	11.250,00	OG1.5	a canone
						€	11.250,00	OG1.5	(Rep OG1)

TOTALE lavori OG1	€	992.761,00	Man OG1 + Mat OG1+ Rep OG1
-------------------	---	------------	----------------------------

OG2	OPERE A MISURA								
	MANO D'OPERA	u.m.	Quantità	Costo unitario orario dei lavoratori - Spese Generali e Utili compresi		Costo totale			
	OG2		A	B	C=A*B				
	Operaio edile specializzato	ore /anno	1350	€	38,54	€	52.029,00	OG2.1	a misura
	Operaio edile comune	ore /anno	1350	€	32,39	€	43.726,50	OG2.2	a misura
						€	95.755,50	OG2.1+OG2.2	(Man OG2)
	MATERIALI	u.m.	Quantità	Costo materiali		Costo totale			
	OG2		A	B	C = A * B				
	riferimento prezzario opere pubbliche Provincia di Pavia 2017 - materiali	a corpo	1	€	40.000,00	€	40.000,00	OG2.3	a misura
						€	40.000,00	OG2.3	(Mat OG2)
						€	135.755,50	OG1.1+OG1.2+OG1.3	(Man OG2 + Mat OG2)
	OPERE COMPIUTE	u.m.	Quantità	Costo opere compiute		Costo totale			
	OG2		A	B	C = A * B				
	riferimento prezzario opere pubbliche Provincia di Pavia 2017 - opere compiute	Corpo	1	€	335.000,00	€	335.000,00	OG2.4	a corpo
						€	335.000,00	OG2.4	(OC OG2)
	REPERIBILITA'	u.m.	Quantità	Canone mensile servizio di reperibilità		Costo totale			
	OG2		A	B	C = A * B				
	Canone fisso mensile reperibilità	mesi	36	€	187,50	€	6.750,00	OG2.5	a canone
						€	6.750,00	OG2.5	(Rep OG2)

TOTALE lavori OG2	€	477.505,50	Man OG2 + Mat OG2+ Rep OG2
-------------------	---	------------	----------------------------

Totale lavori OG1 + OG2 (Manodopera+ Reperibilità + Materiali + Opere compiute)	€	1.470.266,50	Man OG1 + Mat OG1+ OC OG1 + Rep OG1 + Man OG2 + Mat OG2+ OC OG2 + Rep OG2
Costo sicurezza aziendale art. 82 del D. Lgs. 163/2010 (Oneri interni) inclusi nelle spese generali delle voci sopra riportate			
Oneri per la sicurezza (Oneri esterni)	€	29.045,33	
TOTALE lavori e oneri per la sicurezza	€	1.499.311,83	Man OG1 + Mat OG1+ Rep OG1 + Man OG2 + Mat OG2+ Rep OG2 + Sic
Arrotondamenti	€	688,17	
TOTALE a base di gara (IVA esclusa)	€	1.500.000,00	
IVA (22%)	€	330.000,00	
TOTALE IVA INCLUSA	€	1.830.000,00	